
 

 

Opatření WCA pro klienty, kteří mají bankovní účty vedeny u Sberbank CZ, a.s.  
  
28.02.2022 Frýdek-Místek   
  
  
Vážení klienti,   
 
Česká národní banka dnes zahájila kroky směřující k odejmutí povolení společnosti Sberbank CZ, 
a.s. působit jako banka. Stalo se tak kvůli zhoršení likviditní situace banky v souvislosti  
s významným odlivem vkladů poté, co došlo k eskalaci rusko-ukrajinského konfliktu a napadení 
Ukrajiny Ruskem. V souvislosti s tím ČNB vydala předběžné opatření, kterým bance zamezila 
nakládání s aktivy a pasivy, včetně poskytování nových úvěrů a přijímání vkladů. 
 
 
Skupina WCA na tyto kroky ČNB reaguje následovně: 
 
Klientům, kteří v současné chvíli mají v žádosti o výběr uveden bankovní účet, který je veden  
u Sberbank CZ, a.s. bude žádost o výběr automaticky pozastavena po dobu nezbytně nutnou, 
než si v systému Office změní číslo bankovního účtu, který bude veden u jiné banky. Toto opatření 
vydáváme v zájmu ochrany finančních prostředků našich klientů. Opatření je platné od 28.02.2022. 
 
V případě dotazů neváhejte kontaktovat oddělení pro styk s klienty.   
 
 
  
  

 
 

Matouš Polák 
CEO 

 


